
 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO GALATONE  POLO 1 
73044 – GALATONE  (LE) – Via XX Settembre, 229 - � � 0833/863101 

Distretto Scolastico  N. 41- Cod. Mecc. LEIC894009 – C.F. 91025820753 
E-mail: leic894009@istruzione.it – E.mail certificata: leic894009@pec.istruzione.it 

Sito web: www.istitutocomprensivo1galatone.gov.it 
 

 
Prot. n. 833/06         Galatone, 14/02/2018 
Decr. n. 1 
 

      Agli ATTI della Scuola – SEDE  

     E, p.c.    Al  CONSIGLIO di ISTITUTO - SEDE 
 
 

DECRETO DEL DIRIGENTE SCOLASTICO DI FORMALE ASSUNZIONE AL 
PROGRAMMA ANNUALE 2018 DEI FINANZIAMENTI PON FSE –AVVISO 1953/2017 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO  il Programma Annuale 2018, approvato dal Consiglio di Istituto  con delibera n. 22 del 
21/12/2017; 
 
VISTO il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 
delle istituzioni scolastiche” Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44, con particolare 
riferimento all’art. 6, comma 4; 
 
 
VISTO  il PON- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –
espressione creativa espressività corporea)- Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 
 
VISTA la trasmissione on-line all’Autorità di Gestione  del Piano “de quo” in data 16/05/2017; 
 
CONSIDERATO che il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Dipartimento per la 
Programmazione   e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali–Direzione Generale per 
interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione  e per 
l’innovazione digitale-  Ufficio IV – con nota Prot. n. AAOODGEFID 34484 del 29.12.2017 ha 
comunicato che questa istituzione scolastica è stata autorizzata ad attuare entro il 31.08.2019 il Progetto 
PON   definito dal seguente codice: 
10.2.1A- FSEPON-PU-2017-80   con un finanziamento pari ad € 17.046,00 – SCUOLA 
INFANZIA; 
 
RILEVATA la necessità che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto nel  Programma 
Annuale 2018 , sia nelle ENTRATE - Mod. A , Aggregato 04 – Finanziamenti da Enti Territoriali o 



da Altre Istituzioni Pubbliche - Voce 01 – Finanziamenti UE (Fondi vincolati) e sia  nelle USCITE 
del suddetto Mod. A  predisponendo per ogni Azione autorizzata apposita Scheda illustrativa  
Finanziaria -  Mod. B - assegnando alla suddetta scheda il codice dell’azione di riferimento, 

DECRETA 
1. Che il suddetto  finanziamento venga formalmente assunto nel Programma Annuale 2018, 

sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo  il seguente Progetto PON:  

ENTRATE 
Aggr Voce Descrizione Somma autorizzata 
4 1 Finanziamenti da EE. TT. – Finan. UE 

1.Fondi PON  10.2.1A- FSEPON-PU-2017-80    
 

17.046,00 

    
  TOTALE ENTRATE 17.046,00 
 
USCITE 
Aggr Voce Descrizione Somma su Progetto  
P P15 Progetto PON  10.2.1A- FSEPON-PU-2017-80    17.046,00 
    
  TOTALE USCITE 17.046,00 
 

2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi  ad apportare  al  PA2018 le 
modifiche necessarie predisponendo la scheda illustrativa finanziaria relativa al Progetto in 
argomento; 

3. di trasmettere il presente provvedimento  al Consiglio di Istituto ai sensi del comma 4,  art. 6 
del D.I. 44 del 1 febbraio 2001. 
 
 

In allegato: 
- Mod. F  (modifica al Programma Annuale)   predisposto con la coadiuzione del Direttore s.g.a.  
- N. 1 Mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività)  P15 – predisposta dal 
Direttore s.g.a. su indicazione di questo ufficio. 
 
        Il Dirigente Scolastico 
        (Dott.ssa Adele Polo)  
 


